
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 19 DATA: 12 aprile 2019

Oggetto: Attività di accompagnamento pianistico per le classi di Archi e Fiati e per la
classe di Arte scenica a.a. 2018/2019.  Affidamento di incarichi ad esperti esterni.
Impegno di spesa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO che  per  lo  svolgimento  dell'attività  didattica  mirata  alla  preparazione  delle
pubbliche esecuzioni, delle esercitazioni interne, dei saggi, dei concorsi e delle borse di studio
nelle classi di strumento ad arco e/o a fiato e nella classe di Arte scenica è necessaria la figura
dell'accompagnatore pianistico;

DATO ATTO che il 1° novembre u.s. ha avuto inizio l'A.A. 2018/2019;

VISTO  il  Programma  dell’Offerta  Formativa  per  l’A.A.  2018/2019,  approvato  dal  Consiglio
Accademico del 7 settembre 2018;

PRESO ATTO delle  indicazioni  fornite  con comunicazione del Direttore M° Luciano Tristaino
registrata al protocollo con n 713/19 con oggetto “Individuazione di incarichi di collaboratore al
pianoforte per l'a.a. 2018/19 e relativa all’individuazione di esterni cui affidare l’incarico per
l’attività di cui in oggetto, nelle persone delle Proff.sse Marta Cencini, Federica Scaglioso e
Simona Coco;

RILEVATO  che  la  Prof.ssa  Federica  Scaglioso  presso  questo  Istituto  è  già  titolare  di  un
contratto  di  collaborazione  per  le  attività  di  docenza  nei  corsi  di  avviamento  alla  pratica
strumentale (Pianoforte); 

RILEVATO che l’attività  di  cui  in oggetto  è stata attribuita  alle  suddette  Professoresse con
apposita lettera di incarico, come di seguito indicato:

Prof.ssa Marta CENCINI Accompagnamento  pianistico  nella  classe  di  Flauto,  nella
classe di Composizione e Laboratorio di esecuzione di brani
contemporanei,  Borse di  studio,  per un totale di  105 ore
(lettera di incarico Prot. 1.078/2019);

Prof.ssa Federica SCAGLIOSO Accompagnamento pianistico  nelle  classi  di  Violino,  Viola,
Contrabbasso, Strumenti a percussione, Borse di studio, per
un  totale  di  135  ore  (incarico  Prot.  1.080/19  ad
integrazione  del  contratto  di  collaborazione  coordinata  e
continuativa Prot. 3.610 del 12 ottobre 2018);

Prof.ssa Simona COCO Accompagnamento  pianistico  nelle  classi  di  Corno,  Oboe,
Violoncello e Musica da camera, Clarinetto, Tromba, Borse
di studio e nella classe di Arte scenica, per un totale di 230
ore (incarico Prot. 1.079/19);

STABILITO che il compenso orario per l’incarico di cui si tratta sarà pari a € 23,00, al lordo
delle ritenute previste per legge e al netto di IVA, se dovuta;

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

PRESO ATTO pertanto che la spesa complessiva per gli incarichi di cui si tratta risulta come
segue:
Incarico di collaborazione occasionale attribuito alla prof.ssa Cencini: € 2.415,00 lordi  oltre
oneri IRAP, INPS, IVA c/Istituto, se dovuti, pari ad € 736,58 per un totale di € 3.151,58;
Incarico di collaborazione occasionale attribuito alla prof.ssa Coco: € 5.290,00 lordi oltre oneri
IRAP, INPS, IVA c/Istituto, se dovuti, pari ad € 1.613,45 per un totale di € 6.903,45;
Integrazione contratto di collaborazione coordinata e continuativa Prot. 3.610/18 attribuito alla
Prof.ssa Scaglioso: € 3.105,00 lordi  oltre oneri IRAP, INPS, INAIL c/Istituto pari ad € 984,91
per un totale di € 4.089,91;

VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, che all' art.7 comma 6 –
6bis prevede per le Amministrazioni Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far
fronte con personale in servizio, incarichi individuali a esperti di provata competenza;

RILEVATO che nel Bilancio di Previsione 2019 è previsto apposito capitolo per le spese di cui
all'oggetto;

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto Supe-
riore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. che l’importo totale che l’Istituto dovrà sostenere per il costo degli incarichi di cui si tratta,
comprensivi di oneri c/Ente, ammonta ad € 14.144,94;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  10.055,03  sull’apposito  capitolo  di  bilancio  2019  n.  240
“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali”
per sostenere il costo, oneri c/ente compresi, degli incarichi attribuiti alle prof.sse Cencini e
Coco (prestazioni occasionali;

3. di  impegnare  la  somma  di  €  4.089,91  sull’apposito  capitolo  di  bilancio  2019  n.  240
“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali”
per  sostenere  il  costo  per  l’integrazione  del  contratto  di  collaborazione  coordinata  e
continuativa Prot. 3.610/18 attribuito alla Prof.ssa Scaglioso, oneri c/ente compresi;

4. di dare atto che, per gli incarichi attribuiti alle prof.sse Cencini e Coco i compensi dovuti
verranno liquidati  dietro presentazione di notula/fattura al termine del percorso didattico
affidato, avendo verificato sul  registro le ore svolte, mentre per la prof.ssa Scaglioso si
provvederà all’emissione di idonee buste paga, previa verifica sul registro delle ore svolte;

5. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti
e collaboratori”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Alessandra Barzagli

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

